相关方安全环保管理协议
甲方：中钢集团衡阳重机有限公司    （以下简称甲方）
乙方：                            （以下简称乙方）
为了认真贯彻落实“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产方针，此合同为甲乙双方签订的《实物资产交易合同》（合同编号：ZGHZ20241101）附属合同，为加强标的物设备转让过程中的安全环保管理，明确甲乙双方的安全环保管理责任，经甲乙双方协商一致，特签订本协议。

甲方的责任
1、甲方应按照《安全生产法》、《环境污染防治法》以及省市政府部门和甲方的安全环保管理有关规定，加强对乙方在进行该批废旧设备的拆解、吊装、运输等施工作业过程中的安全环保事项的监督管理。

2、甲方应对乙方自行配备的特殊工种作业人员资质的有效性进行核实。

3、甲方有责任与乙方共同勘察标的物废旧设备存放现场，在乙方进行该批废旧设备的拆解、吊装、运输等施工作业前，甲方应对安全生产环境进行交底，并及时协调乙方与其他相关方存在交叉作业情形时的安全管理。

4、甲方发现乙方在现场作业过程中存在安全隐患时，有权要求乙方对安全隐患进行整改或停止作业。
乙方的责任
1、乙方应认真执行《安全生产法》、《环境污染防治法》等国家法律法规的要求，进场作业前需提前1天告知甲方。
2、乙方必须为所属作业人员提供符合安全技术标准的劳动用具、劳动防护用品，作业环境应符合安全职业卫生标准。
3、乙方自行配备的特殊工种作业人员必须持有合规有效的资质证明，并接受甲方的安全监督。
4、乙方自行配备或临时招聘的作业人员在作业过程中发生安全事故，责任全部由乙方承担，与甲方无关。

5、未经甲方许可，乙方人员不准私自动用甲方的设备设施。如乙方确实需动用甲方设备设施，需向甲方提出申请，经甲方许可后，方可操作设备设施。如果未经许可，乙方人员强行使用甲方设备设施，所造成的人员伤害或甲方的财产损失，一切后果由乙方负责。
6、乙方在拆卸、吊装及转运过程中，应对废油等污染物进行有效措施处理并符合相关环保要求，如因乙方未采取有效措施处理废油而造成甲方场地污染或引起环保投诉事件，所造成的后果由乙方承担全部责任，在拆除完成后乙方负责清理现场。
7、乙方在甲方区域内进行作业（含拆卸、吊装、转运等）过程中，必须遵守国家及甲方有关安全环保管理规定和要求，如在甲方区域内发生交通事故和其他安全事故，由乙方承担全部责任。
8、乙方自行配备或临时招聘的作业人员不得私自在非工作场地内的甲方区域穿梭或影响甲方工作人员作业，如因乙方作业人员引发的人身、设备事故，由乙方承担全部责任。
9、乙方应对标的物废旧设备作业现场影响安全的因素进行有效识别，并对此识别承担完全责任。
本协议书一式二份，甲乙双方各执一份。
本协议书是甲乙双方签订《实物资产交易合同》的附件之一，与《实物资产交易合同》具有相同法律效力。
本协议书自甲、乙双方法定代表人或授权代表签字并盖章之日起生效执行，至乙方将该批废旧设备运出甲方厂区后，本协议自行终止。
上述“甲方厂区”包括中钢集团衡阳重机有限公司厂区，“动用甲方设备”包括动用中钢集团衡阳重机有限公司所属设备。
   甲方代表签字（盖章）：                  乙方代表签字（盖章）：
签订日期：                            签订日期：